

NFS.e - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

COLPLAN TERRAPLENAGEM LTDA RODOV BR 277, 0 - KM 619 CEP: 85840-000 - Bairro: ZONA RURAL Município: Céu Azul - PR E-mail: integral@brturbo.com.br Fone: 4599801146 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 15.045.896/0001-00 0 2113300				Número da NFS-e 201700000000126	
				Data do Serviço 07/07/2017	Código Verificador d27c84f6

 MUNICIPIO DE CEU AZUL/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32661122 - http://177.12.241.19:8484/nfse/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	07/07/2017	Tributação fora do município	Matelândia/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				Matelândia/PR			
Endereço AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Matelândia	PR	45 32628350	85887-000				
Bairro CENTRO							
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
76.206.465/0001-65	*****	ISENTA					
E-mail compras@matelandia.pr.gov.br							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
70 HORAS MAQUINA CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE A R\$ 115,00 = 8.050,00 69,80 HORAS MAQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA A R\$ 214,00 = 14.937,20 VLR PARCIA REFERENTE A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM PARA EXECUÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 01 ESTRUTURAS DE AVIÁRIO, PARA O SR. LINDONES SARTOR, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E TURISMO. CONFORME PREGAO Nº58/2016. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E TURISMO DEPTO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA EMPENHO 7518/2017 - 70 HORAS DE CAMINHÃO DO TOTAL DE 70 HORAS EMPENHADAS. EMPENHO 7518/2017 - 69,8 HORAS DE ESCAVADEIRA DO TOTAL DE 100,30 HORAS EMPENHADAS. DADOS BANCARIOS BANCO SICOOB AGENCIA 4370 CONTA CORRENTE 11735-8 CNPJ 15.045.896/0001-00	22.987,20	3,8700	889,60	Não

Código do Serviço 07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 22.987,20	Valor do ISSQN Próprio 889,60	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 889,60	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e	22.987,20		Valor Líquido da NFS-e	22.987,20			

Informações Adicionais Lei 12741/2012: Mun: R\$ 889,60; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 889,60. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 07/07/2017 às 08:59:23.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://177.12.241.19:8484/nfse/>



201700000000126d27c84f615045896000100